ПРОЕКТ

Администрация

муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район

Ленинградской  области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ №  ________

В целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Областным законом Ленинградской области от 06.04.2020 № 42-оз «О внесении изменений в статью 8 областного закона «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.05.2020 № 281 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 20 ноября 2017 года № 481 «Об утверждении Типовых форм документов, применяемых должностными лицами органов местного самоуправления Ленинградской области при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области» Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от  23.11.2018 № 1304 (в редакции от 17.03.2020), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7.1 изложить в следующей редакции:

«4.7.1. По результатам проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю муниципальным инспектором в отношении органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан составляется акт проверки соблюдения требований земельного законодательства с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее – акт проверки с приложением) по форме, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 20.11.2017 № 481.

В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства, за которые законодательством Российской Федерации и(или) законодательством Ленинградской области предусмотрена административная и иная ответственность, муниципальный инспектор выдает проверяемым лицам предписание об устранении выявленных в результате проверки нарушений земельного законодательства.
В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей составляется акт проверки с приложением по форме, утвержденной Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике - председателя КУМИ.

Глава  администрации

    В.В. Рыжков

Разослано: в дело, КУМИ, газета «Сельская Новь», http://www.волосовскийрайон.рф
Логинова Н.Б.
8 (81373) 26 107
О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением  Администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от  23.11.2018 № 1304 (в редакции от 17.03.2020)